berg, alii que conjurati, noctu urbem intrant, magnoque numero se colligunt, detecta prodicione, convolant cives, & per quod intrarant foramen muri repellunt; trucidatus Valckenburgicus Archiepiscopi frater, captus in ipso ostio muri, extractusque Limburgicus, ceteri aut cæsi, aut elapsi. At hæc dum Levoldus, Auctor Chronicæ Belgii, & vetus Coloniae inscriptio ad hunc annum MCLXIX referunt, haud video, uti post liberationem Archiepiscopi factam narrentur, quem in triennii carcere adhuc hæsisse oportuit.

Simon Episcopus noster, qui per tumultuaria bella multas impensas fecerat, cum multa alia Ecclesiæ bona, tum hoc anno prædium Holthufanum prope Buranum Oppidum, ex consensu Cathedralis Collegii, Virginibus Holthufani Cœnobia vendere necesse habuit, quod his publicis literis ob memoriam Canonicorum, quos inter Otto Comes Reibergensis Simonis Successor, referre visum est.

Simon Dei gratia Paderbornensis Ecclesiæ Episcopus. Omnibus hæc literam

Simon Ep. prædium quoddam prope Buranum Cœnobia Holthufano vendit.

Moritur Clemens Pont. & Sedis 2 annis Vacat.

Littera Cas. flones apud Colon. M. S. Archiep. Colon. e captivitate liberatio, facta conspiratione, truita tentatur. Caron. Col. Chron. M. Belgii. Levoldus.

ram visuris perpetuam in Domino salutem. Ne gesta in tempore lapsu temporis evanescant, utiliter scripturæ memoriæ commendantur. Noverint ergo presentes pariter & futuri, quod cum villicationis curtis zu Holthusen, prope Buren proprietatis & dominium ad nos & Capitulum nostrum Paderbornense pertineret, Nos Decani & Capituli nostri accedente consensu prædictam villicationem & prædictæ villicationis aream cum suis pertinentiis Abbatissæ & conventui Sanctimonialium Ordinis Cisterciensis habitantibus nunc ibidem pro LX. marcis legalium denariorum, quos ad opus Ecclesiæ nostræ in necessitate erogavimus, de communi consensu Capituli nostri vendidimus, & contulimus jure proprietatis & domini perpetuo possidendam. Ab annua pensione duarum marcarum, quas Obedientiario, qui pro tempore fuit, solvere consueverunt, præfatam conventum tenore presentium absolventes; & ne unquam in posterum de prædicta villicatione & Capitulo nostræ Ecclesiæ, vel a nostro Successore de prædictis quæstio valeat moveri, duarum marcarum reditus prædictæ pensionis nostræ, de consilio & consensu Capituli Ecclesiæ nostræ, & Molendino

nostro sito infra muros Paderbornenses persolvendos assignavimus perpetualiter pro restauero. Acta sunt hæc coram Henrico Præposito, Rabadone Decano, Everhardo de Hervordia, Magistro Joanne de Scildefce Cantore, Widekindo de Osethe, Joanne de Mefingh, Henrico dicto Lusco Cellerario, Walthero Thesaurario, Hermanno de Sunningh Scholastico, Theodorico de Susato, Ottone de Netbergh, Camerario, Wernero de Patzbergh, Friderico Amelungo, Bernardo de Barentorp, Theodorico de Lippia Præposito Orientali, Magistro Conrado de Boimelo, Bartoldo de Assenbergh, Magistro Thetmaro, & aliis quam pluribus sacerdotibus, & Laicis Ottone Comite de Ravensbergh, & Nobilibus viris fratribus Dominis de Lippia, scilicet Bernardo & Hermanno. Ut autem perpetuis temporibus firma permaneant, nos hanc litteram appensione nostri sigilli duximus roborandam. Nos etiam Decanus & Capitulum præfatæ collationi consentientes Ecclesiæ nostræ sigillum duximus apponendum. Actum & datum Paderbornæ, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono, XIII Calend. Novembris.